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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL 2003 M. VASARIO 7 D. ĮSAKYMO NR. V-45 „DĖL PRAŠYMO 
PERVESTI PAJAMŲ MOKESČIO DALĮ PARAMOS GAVĖJAMS IR (ARBA) POLITINĖMS PARTIJOMS 
FR0512 FORMOS, PAPILDOMO LAPO FR0512P FORMOS UŽPILDYMO IR PATEIKIMO TAISYKLIŲ 
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 
Informuojame, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2021 m. lapkričio 4 d. įsakymu Nr. VA-761 buvo pakeistas 2003 m. vasario 
7 d. įsakymas Nr. V-45 „Dėl Prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) 
politinėms partijoms FR0512 formos, papildomo lapo FR0512P formos užpildymo ir pateikimo 
taisyklių patvirtinimo“. Įsakymu nauja redakcija išdėstytos: 

1. Prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms partijoms 
FR0512 formos užpildymo ir pateikimo taisyklės2; 

2. Prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms partijoms 
FR0512 forma (05 versija)3.  

Taisyklėse nustatyta, kad nuo 2022 m. sausio 1 d. Prašymas gali būti užpildomas ir 
teikiamas tik elektroniniu būdu, prisijungus prie Valstybinės mokesčių inspekcijos Elektroninio 
deklaravimo informacinės sistemos (EDS), tiesiogiai portale (realiu laiku). Prašymas užpildomas 
ir pateikiamas programinės priemonės – vedlio pagalba, pateikiant jame įprastus duomenis:  
pajamų mokesčio dalį skiriantį gyventoją, paramos gavėją, politinę partiją, profesinę sąjungą 
ar profesinių sąjungų susivienijimą identifikuojančius duomenis, skiriamą pajamų mokesčio dalį 
(procentais), laikotarpį, iki kurio ji skiriama, pageidaujant – ir pajamų mokesčio dalies paskirtį. 
Prašyme įrašytini duomenys yra išvardyti FR0512 formos 05 versijoje. 

Įsakymas įsigalioja nuo 2022 m. sausio 1 dienos. 2022 m. ir vėlesniais metais gyventojų 
paskirta pajamų mokesčio dalis pasirinktiems gavėjams bus pervedama tik pagal elektroniniu 
būdu pateiktus Prašymus, paštu atsiųsti ar kitaip pateikti popieriniai Prašymai nebus 
nagrinėjami.  

Prašymus galima pateikti iki einamojo mokestinio laikotarpio (kalendorinių metų) gegužės 
1 d., pageidaujant paskirti pajamų mokesčio dalį nuo 2021 m. gautų pajamų, - laikotarpiu nuo 
2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gegužės 2 dienos. Gyventojai, turintys pareigą deklaruoti 
metines pajamas, tai padaryti turi taip pat iki 2022 m. gegužės 2 d. Iki nustatyto termino 
gyventojui nepateikus metinės pajamų mokesčio deklaracijos, pateiktas Prašymas 
nenagrinėjamas.  

 
Teisės departamento direktorė                                                     Rasa Virvilienė 

 
 

Virginija Trafimovienė, tel. (8 5) 2687 932, el. p. Virginija.Trafimoviene@vmi.lt 

                                                 
1 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. vasario 7 d. įsakymo 

Nr. V-45 „Dėl Prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms partijoms FR0512 formos, 

papildomo lapo FR0512P formos užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; toliau – Įsakymas. 
2 Toliau – Taisyklės. 
3 Toliau – Prašymas. 
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